



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 октября 2023 г. № 366

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253, от 31.10.2018 № 312, от 04.12.2018 № 346, от 28.12.2018 № 427, от 11.02.2019 № 28, от 05.03.2019 № 49, от 17.04.2019 № 110, от 26.06.2019 № 181, от 03.09.2019 № 280, от 24.12.2019 № 421, от 17.08.2020 № 207, от 27.10.2020 № 281, от 22.12.2020 № 350, от 29.12.2020 № 365, от 16.03.2021 № 44, от 26.05.2021 № 127, от 06.07.2021 № 178, от 17.08.2021 № 217, от 05.10.2021 № 266, от 21.12.2021 № 381, от 23.12.2021 № 395, от 28.12.2021 № 415, от 15.03.2022 № 78, от 22.03.2022 № 96, от 24.03.2022 № 100, от 20.07.2022 № 264, от 20.09.2022 № 329, от 22.11.2022 № 417, от 26.12.2022 № 511, от 28.12.2022 № 538, от 18.01.2023 № 7, от 15.02.2023 № 65, от 03.05.2023 № 174, от 04.07.2023 № 264, от 11.07.2023 № 265)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в раздел 5 «Сведения о подпрограммах Программы» приложения № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» следующие изменения:

1) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Содействие занятости населения Рязанской области»:

- в графе 6 подпункта 3.3.3 пункта 3 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «63,5» заменить цифрами «55,0»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.2 цифры «217677,2361», «6564,5308», «55987,3361», «6564,5308» заменить соответственно цифрами «216966,03757», «5853,33227», «55276,13757», «5853,33227»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «10001,79024», «1044,22066» заменить соответственно цифрами «9791,21708», «833,6475»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.6 цифры «38310,84102», «4878,36768», «4152,41484», «559,8252», «33764,67025», «4246,97392» заменить соответственно цифрами «37810,21565», «4377,74231», «4093,07964», «500,49», «33323,38008», «3805,68375»;

по тексту граф 7, 9 пункта 3.7, подпункта 3.7.1 цифры «1156783,59377», «181066,9009» заменить соответственно цифрами «1158818,9173», «183102,22443»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1449443,04639», «216729,01169» заменить соответственно цифрами «1450767,17139», «218053,13669»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4531857,58033», «863006,71676», «1455032,28033», «217751,41676» заменить соответственно цифрами «4533181,70533», «864330,84176», «1456356,40533», «219075,54176»;

2) в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Оказание содействия добровольному переселению в Рязанскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы»	<p>Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и областного бюджетов. Объемы финансирования составляют 57914,30351 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2022 год – 9187,5 тыс. рублей; 2023 год – 9815,17675 тыс. рублей; 2024 год – 11489,30175 тыс. рублей; 2025 год – 27422,32501 тыс. рублей;</p> <p>в том числе:</p> <p>объем средств федерального бюджета – 46204,4 тыс. рублей, из них: 2022 год – 7920,0 тыс. рублей; 2023 год – 8052,0 тыс. рублей; 2024 год – 8360,0 тыс. рублей; 2025 год – 21872,4 тыс. рублей;</p> <p>объем средств областного бюджета – 11709,90351 тыс. рублей, из них: 2022 год – 1267,5 тыс. рублей; 2023 год – 1763,17675 тыс. рублей; 2024 год – 3129,30175 тыс. рублей; 2025 год – 5549,92501 тыс. рублей»</p>
--	--

- в таблице раздела 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.2 цифры «58034,94014», «10801,80175»,

«12226,54014», «2881,80175» заменить соответственно цифрами «56710,81514», «9477,67675», «10902,41514», «1557,67675»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «3870,875», «1324,125» заменить соответственно цифрами «2546,75», «0,0»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «59238,42851», «11139,30175», «13034,02851», «3087,30175» заменить соответственно цифрами «57914,30351», «9815,17675», «11709,90351», «1763,17675»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «59238,42851», «11139,30175», «13034,02851», «3087,30175» заменить соответственно цифрами «57914,30351», «9815,17675», «11709,90351», «1763,17675»;

в подразделе «Финансово-экономическое обоснование мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1:

абзацы восьмой - десятый изложить в следующей редакции:

«Sprof в 2023 году – 337,5 тыс. руб. (33750,0 руб. x 10), чел., в том числе средства федерального бюджета – 132,0 тыс. руб.;

Sprof в 2024 году – 337,5 тыс. руб. (33750,0 руб. x 10), чел., в том числе средства федерального бюджета – 132,0 тыс. руб.;

Sprof в 2025 году – 340,98837 тыс. руб. (34098,84 руб. x 10), чел., в том числе средства федерального бюджета – 132,0 тыс. руб.».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков